
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:
POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:
JUGEND Klasse: Spieltag: 7

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

616 1 929 01.00 335 1

602 1 894 01.00 266 6

446 1 630 01.00 358 2

618 3 910 01.00 307 3

611 2 900 01.00 209 2

600 3 903 01.00 322 1

167 3 285 01.00 61 2

000000 01.00

Differenz8 3660 14 5451 1858 17
Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung 5) Verwarnung 6) Sonstiges

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Bemerkungen zu:

1791 3585 5443

Barth, Peter 118 000000 149 210

ab 129. Wurf Barth für Maul; ab 151. Wurf Oelrich für Becker

000000

Göhlich, Sven 303 000000 Sinnss, Thomas 604 926

Eichhorn, Christian 289 000000

Ankert, Alexander

423 632

Maul, Andre 184 000000 984

Herwig, Mathias 292 000000 583 890

Bernatz, Gerhard 292 000000

Oelrich, Markus

591 857Kaes, Matthias

Ruppert, Arno
Becker, Markus

626

Gesamt

Koch, Ralf 313 000000 Götz, Jürgen 609 944

3. Bundesliga Nord

Post SV Ludwigshafen KSC Hainstadt
Vorname, Name Abräumen Pass-Nr. Vorname, Name Voll

07.11.2009
X Postsportverein Ludwigshafen

13:00 Uhr 18:37 Uhr

Rheinland Pfalz
X Ludwigshafen



3. Bundesliga Nord Herren
07 1. SKC Monsheim - SG Fortuna Rodalben :
07 SG Kelsterbach - Olympia Mörfelden 2 :
07 Post SV Ludwigshafen - KSC 1950 Hainstadt :
07 KSG Darmstadt - SKK Rapid Pirmasens :
07 SG Schifferstadt - SG Partenstein/Re'bach : nicht gemeldet

KSG Darmstadt mit Heim - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Post SV Ludwigshafen 7 38849 14 : 0 5549,86 5530,00 8 : 0 5576,33 6 : 0 RP

2 SG Partenstein/Re'bach 6 34036 8 : 4 5672,67 5805,67 6 : 0 5539,67 2 : 4 HE

3 KSC 1950 Hainstadt 7 39916 8 : 6 5702,29 5918,67 6 : 0 5540,00 2 : 6 HE

4 Olympia Mörfelden 2 7 38739 8 : 6 5534,14 5521,67 6 : 0 5543,50 2 : 6 RP

5 SG Kelsterbach 7 38417 8 : 6 5488,14 5423,75 4 : 4 5574,00 4 : 2 HE

6 SKK Rapid Pirmasens 7 38854 7 : 7 5550,57 5431,33 4 : 2 5640,00 3 : 5 RP

7 KSG Darmstadt 7 39294 6 : 8 5613,43 5792,00 6 : 2 5375,33 0 : 6 HE

8 SG Fortuna Rodalben 7 38202 4 : 10 5457,43 5563,25 4 : 4 5316,33 0 : 6 RP

9 1. SKC Monsheim 7 38688 3 : 11 5526,86 5517,00 3 : 5 5540,00 0 : 6 RP

10 SG Schifferstadt 6 33547 2 : 10 5591,17 5623,00 0 : 4 5575,25 2 : 6 RP

Heim Auswärts

Srecko Vidakovic 1020 KSG Darmstadt Andreas Christ 988 SKK Rapid Pirmasens

Uwe Seibert 1008 KSG Darmstadt Alex Ankert 984 KSC 1950 Hainstadt

Andreas Schmitt 973 KSG Darmstadt Ludwig Keller 970 Olympia Mörfelden 2

Jacek Kolanowski 959 KSG Darmstadt Wolfgang Noll 956 SG Fortuna Rodalben

Carsten Seib 953 SG Kelsterbach Stephan Jeßberger 955 Olympia Mörfelden 2

Jonas Hudel 953 1. SKC Monsheim Oliver Bärmann 954 SG Fortuna Rodalben

Carsten Sünner 945 KSG Darmstadt Jürgen Götz 944 KSC 1950 Hainstadt

Peter Maier 937 1. SKC Monsheim Markus Noll 931 SG Fortuna Rodalben

Thorsten Thiede 932 KSG Darmstadt Thomas Sinnß 926 KSC 1950 Hainstadt

Ralf Koch 929 Post SV Ludwigshafen Karl Heinz Bachmann 925 SG Fortuna Rodalben

Srecko Vidakovic 1020 KSG Darmstadt Andreas Christ 988 SKK Rapid Pirmasens

Uwe Seibert 1008 KSG Darmstadt Alex Ankert 984 KSC 1950 Hainstadt

Andreas Schmitt 973 KSG Darmstadt Ludwig Keller 970 Olympia Mörfelden 2

       Als Mannschaft der Woche 5943 Holz
Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137
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7. Spieltag 07.11.2009

5527 5525
5382 5426

0 0

5451 5443
5837 5522

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

R. Rammler, 07.11.2009



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp Ausw 
Schn

Sp Heim 
Schn

Sp Ges  
Schn

AwSn 
08/09

heute pers.  
Bestl

A/E 
ges

1. 1. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 3 993,67 4 960,25 7 974,57 978 953 1060 0
2. 2. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 4 991,75 2 927,50 6 970,33 968 988 1059 1
3. 3. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 3 982,33 2 982,00 5 982,20 957 984 1081 0
4. 4. Christian Eichhorn Post SV Ludwigshafen 78 1 981,00 3 910,00 4 927,75 915 900 1022 0
6. 5. A Frank Breyvogel 1. SKC Monsheim 65 3 969,00 3 926,67 6 947,83 921 0 1011 1
7. 6. Stefan Stehle SG Partenstein/Re'bach 62 1 969,00 0 0,00 1 969,00 927 0 1047 1
9. 7. A Andre Maul Post SV Ludwigshafen 74 2 967,50 3 940,67 5 951,40 939 0 1137 2

10. 8. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 3 966,00 2 968,00 5 966,80 940 0 1048 0
11. 9. Gerd Böß 1. SKC Monsheim 56 1 965,00 4 927,25 5 934,80 943 920 1008 0
12. 10. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 3 963,33 3 1025,33 6 994,33 961 0 1092 0
13. 11. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 65 3 962,00 3 972,33 6 967,17 981 0 1046 0

5. 12. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 4 959,75 3 1006,67 7 979,86 962 926 1073 0
8. 13. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 4 956,75 3 902,67 7 933,57 929 921 1024 0

14. 14. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 3 955,33 2 996,00 5 971,60 944 0 1036 0
15. 15. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 3 951,67 4 969,75 7 962,00 937 1020 1020 neu 0
18. 16. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 68 3 948,67 3 937,67 6 943,17 918 0 1031 0
19. 17. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 3 948,00 3 1013,67 6 980,83 943 0 1068 0
21. 18. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 60 3 945,67 4 947,00 7 946,43 937 929 1065 0
22. 19. Timo Nickel SG Schifferstadt 84 4 942,00 2 919,50 6 934,50 886 0 1034 0
25. 20. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 46 4 940,75 3 937,33 7 939,29 944 970 1024 0
16. 21. Thomas Ritter Olympia Mörfelden 2 65 4 936,75 3 921,33 7 930,14 924 899 1010 0
23. 22. Sven Fuderer SG Schifferstadt 77 2 935,50 0 0,00 2 935,50 852 0 943 1
31. 23. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 4 931,00 3 1022,67 7 970,29 916 944 1049 0
73. 24. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 75 1 931,00 4 945,00 5 942,20 887 931 1026 0
26. 25. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 82 3 929,67 4 910,50 7 918,71 0 903 962 0
20. 26. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 4 929,50 3 914,33 7 923,00 921 874 969 0
41. 27. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 4 929,25 2 901,50 6 920,00 0 955 958 0
27. 28. Alexander Bauß SG Schifferstadt 86 4 929,00 2 916,50 6 924,83 899 0 1000 0
28. 29. Holger Dama SG Kelsterbach 67 3 928,00 3 882,67 6 905,33 924 0 996 0
29. 30. A Markus Becker KSC 1950 Hainstadt 70 3 927,33 2 963,00 5 941,60 917 0 1013 2
30. 31. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 61 1 927,00 3 938,67 4 935,75 938 0 1098 0
24. 32. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 4 927,00 3 906,33 7 918,14 894 914 1035 0
17. 33. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 4 926,00 3 995,33 7 955,71 911 857 1033 0
32. 34. Markus Laier SG Kelsterbach 68 3 925,00 4 918,75 7 921,43 895 927 996 0
33. 35. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 63 2 925,00 4 890,75 6 902,17 910 858 999 0
34. 36. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 90 4 923,50 3 888,33 7 908,43 922 922 993 0
36. 37. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 3 923,33 4 900,50 7 910,29 931 911 1014 0
37. 38. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 3 923,00 4 967,25 7 948,29 0 945 992 0
38. 39. Jonas Hudel 1. SKC Monsheim 84 2 921,50 3 917,00 5 918,80 884 953 953neu 0
39. 40. Peter Maier 1. SKC Monsheim 80 3 921,33 4 933,25 7 928,14 927 937 1009 0
40. 41. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 3 921,00 2 975,00 5 942,60 909 0 996 1
42. 42. Dennis Kraus 1. SKC Monsheim 82 1 918,00 0 0,00 1 918,00 885 0 986 0
64. 43. Wolfgang Noll SG Fortuna Rodalben 53 2 917,50 0 0,00 2 917,50 0 956 956neu 1
43. 44. Daniel Krüger 1. SKC Monsheim 91 3 917,33 4 927,00 7 922,86 883 926 956 0
63. 45. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 79 2 917,00 4 943,50 6 934,67 912 954 1014 0
45. 46. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 3 916,00 4 1008,00 7 968,57 946 973 1050 0
46. 47. Werner Weber SKK Rapid Pirmasens 57 3 914,33 3 902,67 6 908,50 898 0 967 0
47. 48. Mathias Herwig Post SV Ludwigshafen 81 2 914,00 1 910,00 3 912,67 917 910 968 0
48. 49. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 4 913,25 2 956,00 6 927,50 882 0 1005 0
49. 50. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 3 912,67 3 941,67 6 927,17 930 0 1004 0
50. 51. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 65 2 911,00 4 917,25 6 915,17 937 0 1031 0
57. 52. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 48 2 908,50 4 930,00 6 922,83 903 925 1069 0
51. 53. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 2 904,50 2 873,50 4 889,00 913 869 1045 1
83. 54. Andreas Neu SKK Rapid Pirmasens 67 1 903,00 0 0,00 1 903,00 0 903 903 neu 0
52. 55. E Tobias Uhrig 1. SKC Monsheim 83 3 902,33 3 901,67 6 902,00 0 0 980 1
53. 56. Jürgen Nickel SG Schifferstadt 59 1 902,00 0 0,00 1 902,00 890 0 946 1
44. 57. Tobias Franz Olympia Mörfelden 2 81 4 901,00 3 881,67 7 892,71 0 855 954 0
55. 58. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 54 3 898,67 4 902,25 7 900,71 922 894 978 0
54. 59. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 58 2 894,50 1 967,00 3 918,67 907 890 1019 1
35. 60. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 3 892,67 2 887,00 5 890,40 905 830 947 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 6 0 5966 994,33 3849 641,50 2117 352,83 3 0,50
3. 2. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 5 984 4911 982,20 3184 636,80 1727 345,40 11 2,20
4. 3. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 6 0 5885 980,83 3837 639,50 2048 341,33 15 2,50
2. 4. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 7 926 6859 979,86 4512 644,57 2347 335,29 13 1,86
5. 5. Carsten Seib SG Kelsterbach 7 953 6822 974,57 4479 639,86 2343 334,71 16 2,29
8. 6. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 5 0 4858 971,60 3156 631,20 1702 340,40 8 1,60

13. 7. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 6 988 5822 970,33 3795 632,50 2027 337,83 12 2,00
6. 8. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 7 944 6792 970,29 4455 636,43 2337 333,86 15 2,14
9. 9. Stefan Stehle SG Partenstein/Re'bach 1 0 969 969,00 632 632,00 337 337,00 2 2,00

10. 10. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 7 973 6780 968,57 4424 632,00 2356 336,57 11 1,57
11. 11. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 6 0 5803 967,17 3763 627,17 2040 340,00 9 1,50
12. 12. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 5 0 4834 966,80 3120 624,00 1714 342,80 8 1,60
14. 13. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 7 1020 6734 962,00 4399 628,43 2335 333,57 20 2,86
93. 14. Jacek Kolanowski KSG Darmstadt 1 959 959 959,00 639 639,00 320 320,00 3 3,00

7. 15. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 7 857 6690 955,71 4407 629,57 2283 326,14 13 1,86
15. 16. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 5 0 4757 951,40 3125 625,00 1632 326,40 9 1,80
23. 17. Uwe Seibert KSG Darmstadt 7 1008 6644 949,14 4375 625,00 2269 324,14 27 3,86
17. 18. Carsten Sünner KSG Darmstadt 7 945 6638 948,29 4320 617,14 2318 331,14 16 2,29
18. 19. Frank Breyvogel 1. SKC Monsheim 6 0 5687 947,83 3721 620,17 1966 327,67 9 1,50
16. 20. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 7 929 6625 946,43 4410 630,00 2215 316,43 14 2,00
20. 21. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 6 0 5659 943,17 3677 612,83 1982 330,33 13 2,17
21. 22. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 5 0 4713 942,60 3094 618,80 1619 323,80 18 3,60
19. 23. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 5 931 4711 942,20 3102 620,40 1609 321,80 13 2,60
22. 24. Markus Becker KSC 1950 Hainstadt 5 0 4708 941,60 3118 623,60 1590 318,00 18 3,60
31. 25. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 7 970 6575 939,29 4305 615,00 2270 324,29 11 1,57
26. 26. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 4 0 3743 935,75 2476 619,00 1267 316,75 15 3,75
28. 27. Sven Fuderer SG Schifferstadt 2 0 1871 935,50 1238 619,00 633 316,50 11 5,50
24. 28. Gerd Böß 1. SKC Monsheim 5 920 4674 934,80 3069 613,80 1605 321,00 10 2,00
34. 29. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 6 954 5608 934,67 3737 622,83 1871 311,83 19 3,17
30. 30. Timo Nickel SG Schifferstadt 6 0 5607 934,50 3691 615,17 1916 319,33 14 2,33
27. 31. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 7 921 6535 933,57 4307 615,29 2228 318,29 28 4,00
29. 32. Thomas Ritter Olympia Mörfelden 2 7 899 6511 930,14 4291 613,00 2220 317,14 10 1,43
35. 33. Markus Oelrich KSC 1950 Hainstadt 4 0 3718 929,50 2489 622,25 1229 307,25 14 3,50
38. 34. Peter Maier 1. SKC Monsheim 7 937 6497 928,14 4292 613,14 2205 315,00 41 5,86
25. 35. Christian Eichhorn Post SV Ludwigshafen 4 900 3711 927,75 2432 608,00 1279 319,75 13 3,25
36. 36. Joachim Kadel SG Schifferstadt 6 0 5565 927,50 3707 617,83 1858 309,67 33 5,50
37. 37. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 6 0 5563 927,17 3669 611,50 1894 315,67 16 2,67
39. 38. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 2 0 1850 925,00 1232 616,00 618 309,00 4 2,00
40. 39. Alexander Bauß SG Schifferstadt 6 0 5549 924,83 3770 628,33 1779 296,50 45 7,50
33. 40. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 7 874 6461 923,00 4355 622,14 2106 300,86 25 3,57
42. 41. Daniel Krüger 1. SKC Monsheim 7 926 6460 922,86 4293 613,29 2167 309,57 32 4,57
41. 42. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 6 925 5537 922,83 3633 605,50 1904 317,33 20 3,33
44. 43. Markus Laier SG Kelsterbach 7 927 6450 921,43 4321 617,29 2129 304,14 42 6,00
50. 44. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 6 955 5520 920,00 3660 610,00 1860 310,00 20 3,33
53. 45. Jonas Hudel 1. SKC Monsheim 5 953 4594 918,80 3006 601,20 1588 317,60 13 2,60
43. 46. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 7 903 6431 918,71 4241 605,86 2190 312,86 21 3,00
32. 47. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 3 890 2756 918,67 1823 607,67 933 311,00 17 5,67
45. 48. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 7 914 6427 918,14 4294 613,43 2133 304,71 31 4,43
46. 49. Dennis Kraus 1. SKC Monsheim 1 0 918 918,00 633 633,00 285 285,00 10 10,00
74. 50. Wolfgang Noll SG Fortuna Rodalben 2 956 1835 917,50 1270 635,00 565 282,50 29 14,50
47. 51. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 6 0 5500 916,67 3591 598,50 1909 318,17 15 2,50
48. 52. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 6 0 5491 915,17 3682 613,67 1809 301,50 26 4,33
79. 53. Mark Nickel 1. SKC Monsheim 1 915 915 915,00 624 624,00 291 291,00 7 7,00
49. 54. Mathias Herwig Post SV Ludwigshafen 3 910 2738 912,67 1834 611,33 904 301,33 18 6,00
51. 55. Thomas Amrhein SG Partenstein/Re'bach 3 0 2737 912,33 1821 607,00 916 305,33 13 4,33
54. 56. Michael Schmidt SG Kelsterbach 7 911 6372 910,29 4222 603,14 2150 307,14 22 3,14
55. 57. Werner Weber SKK Rapid Pirmasens 6 0 5451 908,50 3654 609,00 1797 299,50 35 5,83
56. 58. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 7 922 6359 908,43 4337 619,57 2022 288,86 42 6,00
59. 59. Holger Dama SG Kelsterbach 6 0 5432 905,33 3585 597,50 1847 307,83 19 3,17
60. 60. Wolgang Götz SG Partenstein/Re'bach 1 0 905 905,00 601 601,00 304 304,00 6 6,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Herren 7. Spieltag

Klub Klub

1. SKC Monsheim 5527 : 5525 SG Fortuna Rodalben
Name Kegel Kegel Name
Daniel Krüger 926 925 Karl Heinz Bachmann
Jonas Hudel 953 878 Christian Müller
Frank Breyvogel/T. Uhrig 554/322 881 Ricky Coressel
Mark Nickel 915 956 Wolfgang Noll
Gerd Böß 920 954 Oliver Bärmann
Peter Maier 937 931 Markus Noll

Klub Klub

SG Kelsterbach 5382 : 5426 Olympia Mörfelden 2
Name Kegel Kegel Name
Richard Op de Hipt 858 955 Stephan Jeßberger
Carsten Seib 953 917 Robert Nägel
Frank Hoffmann 869 830 Nico Bittenbring
Tobias Körner 864 970 Ludwig Keller
Michael Schmidt 911 855 Tobias Franz
Markus Laier 927 899 Thomas Ritter

Klub Klub

Post SV Ludwigshafen 5451 : 5443 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Ralf Koch 929 944 Jürgen Götz
Gerhard Bernatz 894 857 Matthias Kaes
Andre Maul/P. Barth 630/285 984 Alex Ankert
Mathias Herwig 910 890 Arno Ruppert
Christian Eichhorn 900 632/210 Markus Becker/M. Oerlich
Sven Göhlich 903 926 Thomas Sinnß

Klub Klub

KSG Darmstadt 5837 : 5522 SKK Rapid Pirmasens
Name Kegel Kegel Name
Andreas Schmitt 973 988 Andreas Christ
Carsten Sünner 945 874 Sascha Wetzel
Thorsten Thiede 932 921 Andreas Jann
Srecko Vidakovic 1020 914 Thomas Wetzel
Uwe Seibert 1008 903 Andreas Neu
Jacek Kolanowski 959 922 Florian Semmler

Klub Klub

SG Schifferstadt 0 : 0 SG Partenstein/Re'bach
Name Kegel Kegel Name
Timo Nickel Thomas Breitenbach
Jürgen Nickel Ralf Biermann
Joachim Kadel Andreas Weigand
Gerhard Schmitt Heinz Biermann
Jürgen Weimer Stefan Stehle
Patrick Mohr Matthias Nusdorfer

R. Rammler, 07.11.2009



Auswärtsschwäche setzt sich beim KSC Hainstadt fort 

Beim Tabellenführer und Aufsteiger Ludwigshafen wollten die Herren des KSC 
Hainstadt zeigen das sie mit um den Aufstieg kämpfen wollen. Jürgen Götz 
spielte mit 944 recht gut und musste mit ansehen wie sein Partner Matthias 
Kaes bei 857 „hängenblieb“. 22 Holz minus waren aber noch kein Beinbruch 
und sollten im Mittelpaar wieder gut gemacht werden können. Alex Ankert 
erspielte hervorragende 984 LP, sein Mitspieler Arno Ruppert solide 890 LP. 
Das genügte um den KSC mit 27 „Guten“ in Front zu bringen. Nun war es 
eigentlich ziemlich klar dass der KSC das Spiel nach Hause bringen müsste. 
Thomas Sinns spielte zwar nicht auf dem Niveau das man von ihm kennt aber 
926 LP reichten aus um nochmals 26 Holz gut zu machen. Markus Becker war 
an diesem Tag leider überhaupt nicht  in der Lage diesen Vorsprung 
festzuhalten – nach 150 Wurf und 632LP wurde er gegen Markus Oelrich 
ausgewechselt, was aber auch nicht wirklich half. Das Spiel ging unglücklich mit 
8 Holz verloren und natürlich sind 5451:5443 auch in dieser Klasse viel zu wenig 
um zu gewinnen. Der Zug um die Meisterschaft ist erst mal ohne den KSC 
abgefahren. 

 

Hainstadts Damen verlieren beim Tabellenletzten Florstadt 

Gegen Florstadt sollten eigentlich 2 Punkte eingefahren werden, was sich aber 
leider nicht realisieren ließ. Nach dem Startpaar Andres(406) und Ebeling(420) 
waren es zwar nur 12 „Miese“ die leider im Mittelpaar von Schierz(374) und 
Hein(408) noch auf 33 ausgebaut wurden. Die Hoffnung ruhte nun auf 
Beez(400) und Krammig mit sehr guten 451 doch noch den Sieg zu erspielen 
was aber nicht mehr gelang. Vielleicht waren die Mädels um 10Uhr morgens 
noch nicht ganz so fit denn mit 2484:2459 verlor man knapp und unnötig. 




